Dada a 10 de las Calendas de Febrero, bajo el consulado de los Augustos. [293-299.]

17.- *Los mismos Augustos y Césares a Paulina.*- Para que se pueda probar que eres ingenua, conviene que se demuestre que tu madre consiguió la libertad, y que naciste después. Porque de nada puede aprovecharse para tu defensa, que no se les promueva cuestión alguna a tus hermanos.

Dada a 5 de los Idus de Febrero, bajo el consulado de los Augustos. [293-299.]

18.- *Los mismos Augustos y Césares a Violentilla.*- Puesto que expones en tus súplicas, que aquel de quien hiciste mención, hizo, ignorándolo tú, que se incluyese en los instrumentos un predio, como si por tí se le hubiere donado, si es verdad lo que consignaste, este fundo no llega a tener el nombre de donación hecha. Por lo cual, habiendo recurrido al juez competente, es conveniente que pruebes que contra tu voluntad procuró tu contrario que en el instrumento se le adjudicara este fundo, para que a tenor de nuestro rescripto puedas conseguir sentencia.

Dada en Bizancio a 7 de los Idus de Abril, bajo el consulado de los Césares. [294-302.]

19.- *Los mismos Augustos y Césares a Menandro.*-

tionem dilatoriam opponi quidem initio, probari vero, postquam actor monstraverit quod adseverat, oportet.

Dat. XIII. Kal. April. Nicomediae, Caess. Cons. (294-302).

AUTHENT. *Detestibus. § Quia vero multi. (Nov. 90. C. 4.)*.- At qui semel produxerit testes, aut bis, aut ter, et testificata tractaverit, aut ab adversario hoc faciente disputationem acceperit, et ex hoc testificata didicerit, non habebit licentiam ulterius uti productione testium, ex divina etiam iussione. Si vero hoc non egerit, tunc danda est quarta productio testium, sacramento ab eo prius dando, quod neque subtraxerit, neque percontatus est ipse testificationes, vel aliquis advocatorum eius, vel alius pro eo agens, nec per dolum, nec per machinationem vel artem quartam productionem testium petat fieri.

20.- *Idem AA. Et CC. PHROMINAE*.- Si de possessione servitutis emptionis instrumentis subtractis in libertatem proclamat eutychia, cum petitori probationis onus incumbat, intentione sua defecta his iuari minime potest. Nam si in servitute petatur, ad emptionis probationem non est indicis aliis opus, sed instrumentorum furtum monstrare sufficit.

IV. Non. Decemb. Nicomediae, Caess. Cons. (294-302).

21.- *Idem AA. Et CC. CRISPO*.- Ad probationem uti domini aliena subtrahentes instrumenta his minime possunt, quippe cum horum lectio non recitantes, sed quem tenor scripturae designat, adiuvat. Quum itaque nec cetera probationum indicia reprobentur, iure competenti praediorum, quae in quaestionem veniunt, dominium ad te ostendae pertinere. Nam res vindicantes ab emptore suos numeratos nummos adseverantes erga probationem